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MEMBROS DO  CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - BIÊNIO: 11/11/2020 a 10/11/2022 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Membros NOME 
Data de 

Nascimento 
RG 

Emissão 
CPF Endereço Fone Escolaridade E-mail 

TITULAR 

BIANCA 

FERRACINI DE 

BRITO 

10/06/1999 
56.009.116-3 

09/01/2012 
440.621.048-22 

RUA SERGIPE, 

3413 – JD. 

PAULISTA 

99210-7794 
ENSINO 

SUPERIOR 
biancaferrabrito@gmail.com 

Suplente 

RACKEL 

AZEVEDO DE 

CARVALHO 

01/03/1981 32.697.400-3 214.532.778-97 

RUA ABÍLIO 

BEZERRA, 616 – 
PEDRO CHEDIACK 

99163-6079 
SUPERIOR 

INCOMPLETO 
rackelazevedo@hotmail.com 

TITULAR 

 

CRISTIANI 

MATHEUS ALVES 

VOGT 

10/12/1967 17.356.974 098.819.428-70 
RUA CEARÁ, 320 

BAIXADA 
98114-3745 

PÓS 

GRADUAÇÃO 
crismatheusvogt@hotmail.com 

Suplente 

DANIELA 

FERNANDES 

RODRIGUES 

SANTOS 

08/07/1978 28.916.697-4 276.567.008-03 

RUA JERÔNIMO 

EUGÊNIO 

TAVARES, 1001 – 

ALTO DA BARRA 

99132-9454 
PÓS 

GRADUAÇÃO 
danielasjb@yahoo.com.br 

 

REPRESENTANTES DA DIRETORIA DE ENSINO 

TITULAR 

CARLOS 

ROBERTO 

MARÇAL DA 

SILVEIRA 

18/06/1970 
19.356.859-7 

26/04/2019 
058.955.478-69 

RUA SÃO 

JOAQUIM, 674 

VILA DEIENO 

99315-2830 
PÓS 

GRADUAÇÃO 

carlosrobertomarçal@professor 

educação.sp.gov.br 

Suplente 

MARLENE DO 

CARMO MORAIS 

DE OLIVEIRA 

PERICIN 

18/12/1968 
19.167.631-7 

10/04/2015 
071.837.338-31 

RUA JOSÉ BUENO, 

252 

JD LUCIANA 

99995-9923 
ENSINO 

SUPERIOR 
marlenecarmopericin@gmail.com 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO  

TITULAR 
LUCÉLIA SOUSA 

MOSCARDINI 
09/06/1991 

47.454.384-5 

31/01/2018 
397.265.818-42 

RUA BELO 

HORIZONTE, 1595 

BELA VISTA 

99133-7483 
ENSINO 

SUPERIOR 
luceliamoscardini@hotmail.com 

Suplente 

ROSIMAR 

APARECIDA DIAS 

DOS SANTOS 

08/06/1970 20.406.531 131.149.758-79 

RUA XV DE 

NOVEMBRO, 2115 

JD AMÉRICA  

99104-5533 
ENSINO 

MÉDIO 
rosi_dias70@yahoo 
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REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO  

Membros NOME 
Data de 

Nascimento 
RG 

Emissão 
CPF Endereço Fone Escolaridade E-mail 

TITULAR 
RICARDO BORGES  

SCHMIDT 
13/02/1984 43.530.040-4 326.631.878-10 

RUA GOIÁS, 1528 

CENTRO 
99245-6266 

ENSINO 

SUPERIOR 

INCOMPLETO 
rikim_agro@yahoo.com.br 

Suplente 

MATHEUS 

MAGALHÃES 

GUILHERME 

04/02/1999 37.794.555-9 341.315.398-61 

RUA PEDRO DE 

TOLEDO ,116 

JD PAULISTA 

99273-3072 
ENSINO 

SUPERIOR 

INCOMPLETO 
magalhaesmatheus1999@gmail.com 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

TITULAR 
SELMA DA SILVA 

PEREIRA 
24/05/1988 

40.690.573-3 

13/12/2007 
359.806.498-59 

RUA DEODATO B. 

DE ALMEIDA, 399 

– JD. CANADÁ 

3811-2068 

99153-5442 

ZAP 

SUPERIOR 

COMPLETO 
selma-pereira2014@bol.com.br 

Suplente 
JOSIENE VIEIRA DE 

CARVALHO 
05/05/1986 

2.761.911 

26/05/2006 
039.583.173.32 

RUA SÃO PAULO, 

1983 - LAPA 

2190-1568 

99221-3171 

ZAP 

ENSINO 

MÉDIO 

COMPLETO 

carvalhojosiane87@gmail.com 

 

REPRESENTANTES DO ALUNADO MAIORES DE 16 ANOS 

REDE ESTADUAL 

E. E. MANOEL GOUVEIA DE LIMA 

TITULAR 

MARIA EDUARDA 

DOS SANTOS 

ROBERTO 

08/09/2004 57.244.704-8 539.330.918-02 
RUA MANAUS, 

345 - BAIXADA 
99948-7816 

ENSINO 

MÉDIO 

(CURSANDO) 

mariaeduarda-duda_2004@ 

hotmail.com 

ETEC PEDRO BADRAN 

Suplente 

Vice 

Presidente 

LARISSA 

PALMIERI 

FERNANDES REU 

08/10/2003 56.819.247-3 463.708.168-84 

RUA JOSÉ 

NADER, 389 – 
PEDRO CHEDIACK 

98191-4611 

98810-7425 

(mãe)  

2º ENSINO 

MÉDIO 

(CURSANDO) 
larissa.reu@etec.sp.gov.br 

 

REDE PARTICULAR 

FEAM COC 

TITULAR 

BIANCA 

NAVARRO DE 

JESUS 

08/12/2003 58.756.139-7 466.630.148-89 

RUA FRANCISCO 

MIAN, 141 –  

JD. MORUMBI 

98152-7480 

2º ENSINO 

MÉDIO 

(CURSANDO) 
biancanavarrodejesus@hotmail.com 

LICEU PAULO FREIRE 

Suplente 
MARCO AURÉLIO 

LÉRIAS GUERETA 
02/12/2003 

38.814.947-4 

22/10/2015 
431.141.758-64 

RUA JOSÉ 

CHAVES, 426 – 

SANTA LÚCIA 

99180-1864 

2º ENSINO 

MÉDIO 

(CURSANDO) 
marcoguereta@gmail.com 
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REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES 

EMEB RUTH BENINI REIS 

Membros NOME 
Data de 

Nascimento 
RG 

Emissão 
CPF Endereço Fone Escolaridade E-mail 

TITULAR 
ROGÉRIO 

DONIZETI BELOTI 
06/07/1970 

23.100.966-5 

14/09/2012 
128.608.978-60 

RUA JOSÉ SOARES 

DO NASCIMENTO, 
117 – JD. LUCIANA 

99997-4380 
FUNDAMENTAL 

INCOMPLETO 
rogeriobeloti1@gmail.com 

ETEC PEDRO BADRAN 

Suplente 

CARLA 

RODRIGUES 

BOSCO MUTÃO 

19/08/1979 30.223.113-4 218.822.698-45 

RUA GOIÂNIA, 

626 – VILA 

MARTUS 

99116-5374 
ENSINO 

MÉDIO 
carla.mutao@etec.sp.gov.br 

 

REPRESENTANTES DE SINDICATOS, ASSOCIAÇÕES DE CATEGORIAS PROFISSIONAIS NÃO RELACIONADAS COM A EDUCAÇÃO E 

CLUBES DE SERVIÇOS 

SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

TITULAR 
Presidente 

MARCELO 

APARECIDO DE 

OLIVEIRA 

16/02/1975 25.727.623-3 162.215.558-09 

RUA MARIA DE 

LOURDES DE 

PAULA MEDEIROS, 

110 – JÚLIO DE 

LOLLO 

99354-7920 
ENSINO 

MÉDIO 
brinquemais@outlook.com 

Suplente 

LÚCIA 

TEREZINHA 

MARRA MARTINS 

13/05/1968 
17.625.951 

13/04/200 
126.654.268-03 

RUA SÃO PAULO, 

1871 - CENTRO 
99202-8995 

ENSINO 

MÉDIO 
Aruan.m.m@hotmail.com 
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REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO 

REDE ESTADUAL 

E. E. PROF.ª ELZA MIGUEL FRANCISCO 

Membros NOME 
Data de 

Nascimento 
RG 

Emissão 
CPF Endereço Fone Escolaridade E-mail 

TITULAR 

2ª 

secretária 

ELENI CRISTINA 

MARTINS 

GUIMARÃES 

21/04/1965 
18.657.360-1 

18/01/1995 
077.674.088-17 

RUA EDDA CARDOZO 
DE SOUZA MARCUSSI, 

544 – JOÃO PAULO II 
99283-3602 

SUPERIOR 

COMPLETO 
elecristina21@gmail.com 

E. E. GRAZIELA MALHEIRO FORTES 

Suplente 

MARCELA 

BASTIANINI 

RIBEIRO 

06/11/1982 42.387.010-5 226.329.778-27 

RUA CELESTE 

VOLPINI, 495 – 

JOÃO PAULO II 

99228-3377 
ENSINO 

SUPERIOR 
mbastianini35@gmail.com 

 

REDE MUNICIPAL 

CEI JOSÉ FLORA 

TITULAR 

1ª 

secretária 

CARLA IARA DO 

NASCIMENTO 

GARCIA  

17/06/1975 25.080.644-7 246.560.258-60 

RUA PROF. 

REINALDO 

MARQUES CANUTO, 

121 

99178-1217 
SUPERIOR 

COMPLETO carlaiarang@hotmail.com 

 

CEI MARIANA ROSA FERREIRA 

Suplente 

CRISTIANE 

APARECIDA DA 

COSTA MIGUEL 

12/10/1982 
29.884.390-0 

11/02/2011 
327.377.118-60 

AV. DR. LUIS OLINTO 
TORTORELLO, 225 – 

SANTA TEREZINHA 
99134-0272 

PÓS-

GRADUAÇÃO cristtycosta@gmail.com 

 

REDE PARTICULAR / FILANTRÓPICA 

IANG TAO 

TITULAR 
RENATA VITAL 

SEGALLA 
16/05/1998 

50.616.833-5 

03/01/2018 
385.270.188-02 

RUA ITU, 106 – JD. 

PAULISTA 
99229-3562 

ENSINO 

SUPERIOR 
renata.segalla16@hotmail.com 

CEPIM 

Suplente 

JULIANA 

MARQUES 

DUARTE 

MACHADO 

29/06/1983 
40.339.932-4 

16/12/1997 
322.390.158-29 

RUA MAXIMINO 

FRÁGUAS VIDAL, 

654 – JOÃO PAULO 

II 

98867-4403 
SUPERIOR 

COMPLETO 
julianaduarte_@hotmail.com 
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